
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 103 / 2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  TECNICA  HW/SW  - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA HORIZON SRL TRAMITE ODA 
MEPA - IMPEGNO DI SPESA. CIG: B146D34806.

IL RESPONSABILE

Visto il decreto del Sindaco n.13/2023 del 3/11/2023 con il quale è stato affidato al 
Segretario  Comunale  l'incarico  di  Responsabile  del  settore  Amministrativo  di  cui 
all'art.107 del D.Lgs 267/2000;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.26 del 20/12/2023, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2024/2026 e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.111 del 20/12/2023, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

Richiamata la determinazione n.90 del 19/03/2022 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA HW/SW – AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
HORIZON SRL TRAMITE ODA MEPA – IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z25358B066”;

Atteso che il contratto di servizio di assistenza tecnica è scaduto il 31/03/2024  ;

Vista la proposta allegata pervenuta dalla ditta Horizon srl che prevede un contratto 
per un monte ore di H.25 costo orario di € 55,00 cad. oltre IVA 22% per un totale di € 
1.375,00 oltre IVA 22%;

Preso atto che in deroga al principio di rotazione si considera vantaggioso e opportuno 
per l'ente provvedere al rinnovo del servizio con il medesimo operatore per i seguenti 
motivi:
-elevata  qualità  tecnica  e  organizzativa  del  servizio  reso,  anche  in  considerazione 
dell'assenza  all'interno  del  Comune  di  professionalità  in  possesso  dei  requisiti  per 
volgere tali competenze;
-puntuale svolgimento del servizio e tempestività degli  interventi tecnici in caso di 
malfunzionamenti;

copia informatica per consultazione



-possibilità  di  usufruire  delle  33  ore  di  assistenza  non  utilizzate  già  pagate  col 
precedente contratto;

Ritenuto  pertanto  di  rinnovare  l'affidamento  del  servizio  di  assistenza  tecnica  e 
manutenzione dei software e degli hardware dei server e delle postazioni informatiche 
presenti nei vari uffici e precisamente : 
- Ripristino funzionalità sistemi operativi server e client, notebook, tablet;
- Riparazione hw di qualunque dispositivo informatico;
- Analisi tecnica e ricerca problematiche apparati:
-  Configurazione  e  manutenzione  rete  lan,  wireless,  F.O.  con  servizio  ripristino 
funzionalità;- Assistenza tecnica sw;- Assistenza tecnica ed in telecontrollo;
-  Consulenza  tecnico-specialistica  per  espansioni,  modifiche,  installazioni  e 
sostituzione impianti;
- Gestione dei sistemi di monitoraggio , tracciabilità e filtraggio navigazione internet;
- Tenuta del registro degli interventi;
- Sistema di richiesta assistenza mezzo email/telefono/form web con gestione ticket:
- Sistema di analisi e tracciabilità delle ore utilizzate;

Visti: 
-l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione
a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del 
contratto,  la  sua  forma e  le  clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del 
contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle 
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

-l’art. 17 comma 1 del D. Lgs 36/2023 il quale prevede che “prima dell’avvio delle  
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici  le  stazioni  appaltanti  e  gli  enti 
concedenti,  con  apposito  atto,  adottano  la  decisione  di  contrarre  individuando  gli 
elementi essenziali del contratto e i  criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 

-l’art.  62  comma  1  del  D.  lgs.  36/2023  il  quale  prevede  che  “tutte  le  stazioni  
appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di 
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono  procedere  direttamente  e  autonomamente  all'acquisizione  di  forniture  e 
servizi  di  importo  non  superiore  alle  soglie  previste  per  gli  affidamenti  diretti  e 
all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso 
l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 
centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori”; 

-l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), circa gli  
obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare 
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del D.P.R. 
207/2010. 

copia informatica per consultazione



Appurato che: 
-l’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle
prestazioni  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui  all’art.  14  dello  stesso  decreto, 
dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:
 a) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali,  anche individuati  tra gli  iscritti  in  elenchi o albi  istituiti  dalla  stazione 
appaltante; 
-l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera  
d),  l’affidamento diretto come “l’affidamento del  contratto senza una procedura di 
gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta 
è  operata  discrezionalmente  dalla  stazione  appaltante  o  dall’ente  concedente,  nel 
rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e 
b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
-ai  sensi  dell’art.  58 del  d.lgs.  36/2023, che l’appalto,  peraltro già accessibile alle
micro,  piccole  e  medie  imprese  dato  l’importo  non rilevante,  non è  ulteriormente 
suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e 
duplicazione  di  attività  amministrativa  con  evidente  violazione  del  principio  del 
risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 
-ai  sensi  dell’art.  54,  comma  1,  secondo  periodo,  del  d.lgs.  36/2023,  che  agli  
affidamenti  diretti  non  è  applicabile  quanto  disposto  in  ordine  all’esclusione 
automatica delle offerte anomale; 
-che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile  
quanto disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023 e che pertanto in funzione della 
fascia di importo del contratto l’imposta è ESENTE.

Verificato  che  alla  data  della  presente  determinazione  la  tipologia  di  fornitura 
richiesta: 
- non rientra tra le categorie merceologiche di convezioni attive in Consip S.p.A.; 
- è presente a catalogo nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ma, ai 
sensi di quanto sopra riportato, non vige l’obbligo di ricorrere a mercati elettronici; 

Dato  atto  che  in  data  10/04/2024  la  Ditta  HORIZON  Srl  con  sede  legale  in  Via 
Alessandro Volta 3/E – 39100 Bolzano (BZ) P.IVA 01374490215, già affidataria del 
servizio di assistenza hardware e software degli applicativi del Comune di Dosolo, ha 
comunicato che la sua offerta è pubblicata in Mepa per l’importo pari ad € 1.375,00 
(IVA esclusa) ;

Precisato che, in conformità a quanto statuito dall'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mmm.ii: 

il  fine  che  si  intende  perseguire  con  il  contratto,  a  seguito  della  presente 
Determinazione  a  contrarre  è  quello  di  provvedere  all'affidamento  del  servizio  di 
assistenza tecnica HW/SW del sistema informatico in dotazione al Comune di Dosolo;

il contratto è stato stipulato mediante documento MEPA – ordinativo n. 7808095 
del  16/04/2024,  secondo  le  modalità  di  cui  all’art.  32,  comma  14  del  D.lgs. 
18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto ex art. 1, 
comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in legge 120/2020, con l'utilizzo del 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. 76/2020, convertito in 
legge 120/2020;

copia informatica per consultazione



 le clausole negoziali essenziali del contratto sono quelle contenute nella procedura 
MEPA n. 613907; 

Atteso  che  la  ditta  si  impegna  ad  eseguire  i  servizi  in  oggetto  alle  condizioni 
sopraindicate;

Atteso che la società Horizon Srl  è in possesso dei requisiti  di carattere generale, 
tecnico organizzativo ed economico-finanziario per l’affidamento dei contratti pubblici, 
come comprovato da documentazione in allegato;

Visto  il  DURC  con  numero  di  protocollo  INPS_39512945  e  scadenza  validità 
31/5/2024;

Dato atto che la procedura di affidamento sul Mepa per il  perfezionamento di tale 
aggiudicazione è stata svolta dal Responsabile del Settore Finanziario, in quanto la 
sottoscritta non dispone di un profilo abilitato, per il Comune di Dosolo, ad operare su 
tale piattaforma telematica;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura dei servizi in oggetto alla 
società HORISON SRL con sede legale in Via Alessandro Volta 3/E – Bolzano (Bz) P.IVA 
01374490215 per l’importo pari a 1.375,00 euro iva esclusa ;
 
Considerato che le principali clausole contrattuali, per l’affidamento in oggetto, sono le 
seguenti: 
- tempo di realizzazione del servizio: 12 mesi dall'ordine; 
- oggetto del contratto:assistenza HW e SW del sistema informatico del Comune;
-pagamento: è effettuato entro 30 giorni dalla presentazione di regolare fattura, da 
emettersi ad asseverazione superata e a seguito del finanziamento percepito dall'Ente.

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il RUP è il Responsabile dei 
Servizi  Amministrativi  e  che la  scrivente,  ai  sensi  degli  artt.  6  bis  della  Legge n. 
241/1990  e  16  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto  di 
interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e con il soggetto 
aggiudicatore  del  presente  provvedimento,  come  attestato  dalla  dichiarazione 
sostitutiva resa ai sensi degli art.47 e seg. del DPR 445/2000 in allegato al presente 
atto. 

Accertata  infine  la  regolarità,  legittimità  e  correttezza  amministrativa-contabile 
dell’intero  procedimento  e  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  147  bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.  50, comma 1, lettera 
b)del D.Lgs 36/2023, il servizio denominato ” ASSISTENZA TECNICA HW/SW” -  alla 
ditta HORIZON Srl con sede legale in Via Alessandro Volta 3/E – Bolzano (BZ)  P.IVA 
01374490215,  per  l’importo  di  euro  1.375,00  (IVA  esclusa)  e  per  complessivi  € 
1.677,60 IVA compresa;

3. di dare atto che le clausole negoziali essenziali sono contenute nell'offerta allegata 
datata  28/03/2024  e  nella  documentazione  pervenuta  sulla  piattaforma  Mepa 

copia informatica per consultazione



procedura n. 613907, fermo restando che :
-  il  tempo  di  realizzazione  del  servizio  sarà  di  12  mesi  dalla  data  di 
contrattualizzazione del fornitore;
- il pagamento avverrà in unica soluzione entro 30 giorni dalla presentazione della 
fattura;

4. di impegnare la spesa complessiva di € 1.677,60 IVA compresa, al capitolo 2155 
“Spese per servizi informatici” Missione 1 Programma 3 Titolo 1 esercizio 2024 bilancio 
di previsione 2024-2026;

5.di dare atto che per l’appalto in oggetto, il codici CIG è B146D34806;

6.di dare atto che il corrispettivo contrattuale per il servizio è soggetto all’applicazione 
dell’ I.V.A (pari al 22%) e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n.231/2002 e degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge n. 136/2010.

7.dare atto che il Responsabile del procedimento nella persona del Responsabile dei 
Servizi Amministrativi dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del
D.Lgs.  n.  36/2023,  di  non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto  di  interessi,  neppure 
potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario.

8.di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo, 
a seguito della verifica in capo alla società del possesso dei requisiti di cui agli 
art.95,96 e 100 del Dlgs. n. 36/2023  

9.che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati,  oltre che 
sull’Albo  pretorio  online,  sul  profilo  internet  del  Comune  di  Dosolo,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”;

10.di  provvedere  all’invio  delle  informazioni  relative  al  presente  appalto  all’Anac 
secondo la normativa vigente.
Lì, 20/04/2024 IL RESPONSABILE

BORGHI ROBERTA
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7808095
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 613907

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 613907

Codice ident. Gara (CIG) B146D34806

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 16/04/2024 11:36

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7808095

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI DOSOLOEnte acquirente

Ufficio SERVIZIO FINANZIARIO

83000130209Codice fiscale

UFR9WJCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede PIAZZA GARIBALDI, 3

Città 46030 - DOSOLO(MN)

Recapito telefonico 037589131

Email SERVIZIOFINANZIARIO@COMUNE.DOSOLO.MN.IT

ROBERTA FURATTINI / CF: FRTRRT76D66L826EPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 613907 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7808095

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7808095
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 613907

HORIZON SPA

Partita Iva

Recapito telefonico

39100 - BOLZANO/BOZEN(BZ)Città

0471971777

Indirizzo sede

01374490215

Ragione sociale

SPA

HORIZON@PEC.ARUBA.ITEmail

VIA ALESSANDRO VOLTA 3

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

PIAZZA GARIBALDI, 3, DOSOLO(MANTOVA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

PIAZZA GARIBALDI, 3, DOSOLO(MANTOVA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 613907 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7808095

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7808095
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 613907

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

HORMONTEH HORMONTEH
Durata contratto [mesi]: 12

€ 114,59/servizio 1 22 % € 1375,08

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 1677,6Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 302,52

€ 1375,08

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 613907 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7808095

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7808095
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 613907

Nome commerciale: HORMONTEH - Descrizione tecnica: Servizi di monitoraggio e assessment di macchine per
l'ufficio - Numero di dispositivi trattati: 5 - Tipo di attrezzature trattate: stampante - CPV: 71700000-5 - Durata servizio:
12 mesi - Importo mensile: 114,59 - Unità di vendita: servizio - Area di consegna o erogazione: EMILIA
ROMAGNA, LOMBARDIA, TRENTINO ALTO ADIGE, VENETO - Codice articolo fornitore: HORMONTEH - Immagine:
horizon group.jpg - Tempo di attivazione del servizio: 10 giorni lavorativi - Tipo contratto: acquisto - Allegato:
horizon group.pdf - Codice CPV: 71700000-5: Servizi di monitoraggio e controllo - Durata del servizio prevista: SI -
Durata del servizio: 12 mesi - Tipo di attrezzature trattate: stampante - Numero di dispositivi trattati: 5 - Sede
di erogazione del servizio: da remoto

HORMONTEH

HORMONTEH

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 613907 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7808095

copia informatica per consultazione



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7808095
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 613907

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 613907 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7808095

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_39512945 Data richiesta 01/02/2024 Scadenza validità 31/05/2024

Denominazione/ragione sociale HORIZON SOCIETA' PER AZIONI

Codice fiscale 01374490215

Sede legale VIA ALESSANDRO VOLTA 3 BOLZANO .BOZEN. BZ 39100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 Pag. 1 di 3 

 

 

Comune di DOSOLO  
Provincia di Mantova 

 
 
OGGETTO:  SERVIZIO /FORNITURA “ASSISTENZA HW E SW” 

CIG : B146D34806 
 

DICHIARAZIONE UNICA IN ORDINE ALL’ASSENZA DELLE CAUSE DI ESCLUSIONE E AL 
POSSESSO DEI REQUISITI DI ORDINE SPECIALE 

ai sensi artt. 94, 95 e 100 del D.Lgs. 36/2023 

 
Il sottoscritto LUCA FRANCESCONI 

nato a BOLZANO (BZ) il 24/11/1968 

in qualità di TITOLARE 

dell’impresa HORIZON SPA 

con sede legale in località – provincia - c.a.p. – indirizzo) BOLZANO; CAP 39100; prov. (BZ); Stato ITALIA;  

con sede operativa (se diversa da quella legale) in (località – provincia - c.a.p. – indirizzo)  BOLANO; 

CAP 39100; prov. (BZ); Stato ITALIA; 

con codice fiscale/partita IVA 01374490215 

telefono 0471 97 17 77 

email INFO@HORIZON.BZ.IT 

PEC HORIZON@PEC.ARUBA.IT 

 
Ai fini dell’ammissisone alla procedura per l’affidamento diretto del servizio /fornitura di 
……………………………………………………………………………………per l’importo di € …………………………………………………… 
Oltre iva ………………………….  

 
DICHIARA 

 

1. che i dati relativi all’Impresa sono i seguenti: 
 

Denominazione       HORIZON SPA  

Forma giuridica      SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA  

Sede      BOLZANO; CAP 39100; prov. (BZ); Stato ITALIA 

Partita I.V.A.  01374490215 

C.I.A.A. sede di BOLZANO; CAP 39100; prov. (BZ); Stato ITALIA 

Numero di iscrizione REA BZ-116651 

Codice attività (prev.)  

Ufficio Agenzia delle Entrate di iscrizione - sede di E  BOLZANO; CAP 39100; prov. (BZ); Stato ITALIA 

Direzione Provinciale del Lavoro - sede competente:     BOLZANO; CAP 39100; prov. (BZ); Stato ITALIA 

 

copia informatica per consultazione



 Pag. 2 di 3 

 

2. che, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs n. 36/2023 si indica di seguito l’indirizzo di posta elettronica 
certificata ai fini dell’invio delle comunicazioni inerente la procedura in oggetto: 

Posta elettronica certificata  HORIZON@PEC.ARUBA.IT 

 
3. che il titolare (per le imprese individuali), i soci (per le società in nome collettivo), i soci 

accomandatari (per le società in accomandita semplice), i membri del consiglio 
d’amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di direzione o di vigilanza o 
i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, il socio unico persona 
fisica o il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci o entrambi i soci in 
caso di possesso ciascuno del 50% ciascuno del capitale sociale (per altri tipi di società) sono i 
sig.ri: 

Cognome e nome nato a in data Carica ricoperta 

    

    

    

    

    
 
4. che ai sensi dell’art. 94 e 95 del D.Lgs n. 36/2023, alla data di scadenza del termine di 

partecipazione, non versa in alcuna delle cause di esclusione dalla partecipazione alle 
procedure d’appalto e di stipula dei relativi contratti; 

 
5.  che la partecipazione alla procedura per quanto a sua conoscenza non determina una 

situazione di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 16 comma 1 del D.Lgs n. 36/2023; 
oppure  

  che la partecipazione alla procedura determina una situazione di conflitto d’interessi ai 
sensi dell’art. 42 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023 risolvibile; 

6.  non essere assoggettato agli obblighi di assunzione obbligatoria di cui alla L. n. 68/1999; 
oppure  

 di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla L. 
n. 68/1999;  

7. di versare nelle fattispecie di cui all’art. 96 comma 6 del D.Lgs n. 36/2023 e di descrivere ed 
allegare le misure adottate per le seguenti fattispecie in elenco:  
____________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________ 

8.   di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 100 del D.Lgs. 36/2023, in misura non 
inferiore a quanto previsto dalla citata norma; 

9. che sono state esaminate le condizioni / caratteristiche del servizio/fornitura, comprensivi del 
valore economico , e di accettarne integralmente i contenuti 

copia informatica per consultazione



 Pag. 3 di 3 

 

10. di conoscere e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni 
contenute nella lettera di invito e/o  nel Foglio Patti e Condizioni; 

11. di obbligarsi ad applicare integralmente nei confronti di tutti i lavoratori dipendenti impiegati 
nell’esecuzione dell’appalto le condizioni economiche e normative previste dai contratti 
collettivi nazionali e locali di lavoro della categoria vigenti durante il periodo di svolgimento 
del servizio e di obbligarsi a rispondere dell’osservanza di quanto in essi previsto anche da 
parte degli eventuali subappaltatori nei confronti dei propri dipendenti, per le prestazioni rese 
nell’ambito del subappalto 

12. di impegnarsi a produrre in caso di affidamento del servizio/fornitura l’attestazione 
dell’avvenuto pagamento dell’imposta di bollo ai sesnsi dell’art.18 c.10 del D.lgs.n.36/2023 
(da prevedere solo per servizi e forniture > a 40.000,00)    

13. di autorizzare l’amministrazione ad effettuare tutte le comunicazioni di cui all’art. 90 del D.Lgs 
n. 36/2023  tramite:  ……………( in via prioritaria indirizzo di posta elettronica certificata 
indicato dalla ditta. 

14. attesta di essere informato, ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 e del DLGS n. 196/2003 
e s.m.i., che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la dichiarazione viene resa. 

 
DICHIARA altresì 

(barrare la voce che interessa) 
 

 ( togliere in caso di fornitura) che per l'esecuzione dei servizi intende avvalersi del subappalto 
per i seguenti servizi : 

____________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________ 

E che in tal caso si avvarrà per il subappalto dei lavori di imprese che non si ritrovano nelle 
situazioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti pubblici 
previste dall’articolo 94 e 95 del D.Lgs n. 36/2023; 

 che per l'esecuzione dei lavori non intende avvalersi del subappalto  

LUOGO  

DATA  

  
 

Firma DIGITALE del titolare / legale rappresentante / procuratore (*) 
  

 
*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D LGS n.82/2005 e successive modifiche. 
 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 103 / 2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  TECNICA  HW/SW  - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA HORIZON SRL TRAMITE ODA MEPA - IMPEGNO 
DI SPESA. CIG: B146D34806.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp. n. 388 assunto al capitolo 2155 “Spese per assistenza attrezzature informatiche 
uffici” - Missione 01, Programma 03, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2024/2026 – 
esercizio 2024. 

Lì, 22/04/2024 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 103 del 20/04/2024

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA HW/SW - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA HORIZON SRL TRAMITE ODA MEPA - 
IMPEGNO DI SPESA. CIG: B146D34806.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 22/04/2024 al 07/05/2024 per 15 giorni consecutivi.

Li, 11/05/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


